

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 3413 / 2021

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದುರು ಪೋಲಿಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಶಿವಕುಮಾರ್

ಚಾಸಾ :- 01 / ಪ್ರಾಸಾ :- 01

ಹೆಸರು	ಪ್ರಕಾಶ್
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಮುನಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	32
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ	ಒಂಭತ್ತನಗುಂಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 26-01-2020 ರಂದು ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.55 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುದುರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಒಂಭತ್ತನಗುಂಟೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಪುನೀತ್ ರವರು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಕುದುರು ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬಸ್ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಟಾಟಾ ಎಸಿ ಕೆಎ-02-ಎಹೆಚ್-0319 ವಾಹನವು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಹೊಟ್ಟೆಭಾಗ, ದೇಹದ ಇತರ ಭಾಗಗಳಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-

7 ರವರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಟಾಟ ಏಸಿ ಚಾಲಕ ವಾಹನವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಆ ದಿವಸ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸೋಲೂರಿನ ಸ್ನೇಹಾಲಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನೆಲಮಂಗಲದ ಮಾತೃಶ್ರೀ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಣ್ಣು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಹಣದ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಕೆ.ಸಿ. ಜನರಲ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 15-02-2020 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಪುನೀತ್ ರವರು ಗುಣಮುಖವಾಗದೇ ರಾತ್ರಿ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಂತರ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಿ: 27-01-2020 ರಂದು ಅಪಘಾತವಾದ ಮಾರನೇ ದಿವಸ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ: 28-01-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ

ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಅದೇ ದಿವಸ ದಿ: 28-01-2020 ರಂದು ಸೋಲೂರು ಹೊರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟಾಟಾ ಎಸಿ ಕೆಎ-02-ಎಹೆಚ್-0319 ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೇ ವಾಹನ ಆದಿವಸ ನನ್ನ ಮಗ ಪುನೀತ್ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ. ಆರ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ :-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

-4-

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 3413/2021
ಚಾಸಾ-01 / ಪ್ರಾಸಾ-01

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 3413 / 2021

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಶಿವಕುಮಾರ್

ಚಾಸಾ :- 02 / ಪ್ರಾಸಾ :- 02

ಹೆಸರು	ತಿಮ್ಮರಾಜು
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ದಾಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	42
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ	ಸೋಲೂರು

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 26-01-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.55 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಕುದೂರಿನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 28-01-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 9.30 ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ

ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು

-2-

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 3413/2021

ಚಾಸಾ-02 / ಪ್ರಾಸಾ-02

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿವಸ ದಿ: 28-01-2020 ರಂದು ಸೋಲೂರು ಹೊರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟಾಟಾ ಎಸಿ ಕೆಎ-02-ಎಹೆಚ್-0319 ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೇ ವಾಹನ ಆ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ. ಆರ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ :-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 3413 / 2021

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದುರು ಪೋಲಿಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಶಿವಕುಮಾರ್

ಚಾಸಾ :- 03 / ಪ್ರಾಸಾ :- 03

ಹೆಸರು	ನಾಗರಾಜು
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	53
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ	ಒಂಭತ್ತನಗುಂಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 26-01-2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.55 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಸದರಿ ಒಂಭತ್ತನಗುಂಟೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಟಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 28-01-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು

-2-

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 3413/2021

ಚಾಸಾ-03 / ಪ್ರಾಸಾ-03

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿವಸ ದಿ: 28-01-2020 ರಂದು ಸೋಲೂರು ಹೊರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟಾಟಾ ಎಸಿ ಕೆಎ-02-ಎಹೆಚ್-0319 ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೇ ವಾಹನ ಆ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ. ಆರ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ :-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.