

**ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ :3413/2021**

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ : ಶಿವಕುಮಾರ್

ಚಾಸಾ : 14 / ಪ್ರಾಸಾ: 04

ಹೆಸರು	ಎ.ಪಿ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪುಟ್ಟಸೋಮಾಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	52
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿ.ಐ ಬಿ.ಡಿ.ಎ
ವಿಳಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 04.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ನಾನು ದಿ: 05.04.2021 ರಿಂದ ದಿ:03.06.2021 ರವರೆಗೆ ಮಾಗಡಿ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ: 03.06.2021 ರಿಂದ ದಿ:03.10.2023 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಐ ಆಗಿ ಕುದೂರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:25.04.2021 ರಂದು ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಟಾಟಾ ಎಸ್ ನಂ.ಕೆಎ-02-ಎ ಹೆಚ್-0319 ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ-11ರವರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ರ ಐ.ಎಂ.ವಿ ರೀತ್ಯಾ ಪೋಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

-2- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ :3413/2021

ಸಾಕ್ಷಿಯು 133 ರ ಐ.ಎಂ.ವಿ ರೀತ್ಯಾ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, 133 ರ ಐ.ಎಂ.ವಿ ರೀತ್ಯಾ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-08 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ:25.02.2021 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ-11ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕಲಂ 133 ರ ಐ.ಎಂ.ವಿ ರೀತ್ಯಾ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೂತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೂತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-09 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತ್ಯೂತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.ದಿ:17.06.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಚಾಲಕ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತದ ವೇಳೆಗೆ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ದಿ:21.06.2021ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ದಿ: 02.07.2021 ರಂದು ಕಲಂ 65 ಬಿ ರೀತ್ಯಾ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ. 407 ರವರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಂ 65 ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಾಹನದ ಐ.ಎಂ. ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

-3- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ :3413/2021

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಐ.ಎಂ. ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ಒಪ್ಪಿ ಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-07(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀಮತಿ. ಆರ್.ಟಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

ನೀವು ದಿ:25.04.2021ರಂದು ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-13ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 22.05.2021ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ರರಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೂತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-11ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿ:17.06.2021ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿ:21.06.2021ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 02.07.2021ರಂದು ನಾಗರಾಜ್ ರವರಿಂದ ಕಲಂ 65-ಬಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್.ಸಿ ನಾಗರಾಜು ರವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ

-4- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ :3413/2021

ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾಗರಾಜು ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.